

06. december 2023

FSKBH SPORTSFISKERI

Afdelingens beretning 2023

Sportsfiskeri årsmøde 7. december 2023

Året var det første år hvor hele den gamle ELIDA flåde overgik til SPAR Lystfiskeri og der skulle forhandles priser med det nye rederi.

Det var virkelig en udfordring, som trak i langdrag og først faldt på plads i starten af året, med en kæmpe stor forhøjelse af båd priserne på mellem 1.500-1.700kr pr. tur, hvilket betød en stigning på 70kr pr. person/pr. plads.

Den nye torske-kvot, der betød at der pr. dag kun måtte hjemtages 1 torsk pr. person gjorde at vi måtte omlægge de fleste af vores fisketure, da torsk indgik som det primære fiskeri på størstedelen af vores ture.

Det nye rederi har udover Helsingør også både med afgang fra København, tur udvalget arrangerede derfor ture med afgang dels fra Helsingør, dels fra Kbh (med flere af de "nye" skibe) for at se hvordan de forskellige både var og hvordan fiskeriet var de 2 steder.

Om det var afgangshavnene, prisforhøjelserne eller torske-kvoterne er usikkert, men det har betydet en væsentlig mindre belægning end tidligere og færre deltagene firmaer.

Dette sammenholdt med at der ikke blev arrangeret Torske festivaler og specielture samt at vi blev ramt af afbud (vejrliget) på efterårets store trækplaster Fladfisketuren gør at vi får et lille underskud på omkring kr. 1.400 – Den aflyste tur ville alene have givet et overskud på omkring kr. 1.900, så det ville have givet et overskud.

Vi har afholdt 6 sundture med fiskeri efter Hornfisk, Makrel, 2 x Klubmesterskabsture efter arter, Torskearter og en adventer efter sæsonens fiskearter, Bortset fra turen efter torskearter blev der på alle turene fanget godt med fisk og stort set alle havde fisk med hjem. Torskeartsturen blev desværre ramt af et mega vanskeligt fiskevejr hvor top og bund strømmen gik i forskellige retninger med ca. 4 knob, det gjorde det næsten umuligt at fiske.

Årets klubmester blev igen Palle fra Pensam, som også blev det i 2022. Stort TILLYKKE

Udover fiskeriet var der også mange dejlige stunder med lystfiskerhistorien, skønt vejr og gode oplevelser. På årets sidste tur kom der f.eks. en lille sæl og kiggede på hvad vi lavede



FSKBH SPORTSFISKERI

